
  

 

7478/20   sni/JLU/ic 1 

 COMM.2.C  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2020. gada 22. aprīlī 
(OR. en) 
 
 
7478/20 
 
 
 
 
VOTE 23 
INF 79 
PUBLIC 30 
CODEC 297 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2020/0054 (COD) 

 

  

 

PIEZĪME 

Temats: ‒ Balsojuma rezultāts  

‒ EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, ar ko Regulas 
(ES) Nr. 1301/2013 un (ES) Nr. 1303/2013 groza attiecībā uz īpašiem 
pasākumiem, lai nodrošinātu ārkārtas elastību Eiropas strukturālo un 
investīciju fondu izmantošanā, reaģējot uz Covid-19 uzliesmojumu 
[2020/0054(COD)] 

‒ leģislatīvā akta pieņemšana 

= atkāpšanās no 8 nedēļu laikposma, kas paredzēts 4. pantā Protokolā 
Nr. 1 par valstu parlamentu lomu ES 

= 2020. gada 22. aprīlī pabeigtās rakstiskās procedūras iznākums 
  

Rezultāts balsojumam par minēto leģislatīvo aktu ir izklāstīts šīs piezīmes pielikumā. 

Atsauces dokuments: 

 

PE-CONS 7/20 

Datums, kad Pastāvīgo pārstāvju komiteja pieņēma lēmumu izmantot rakstisko 

procedūru: 25.3.2020. 

 

 

 



 

 

7478/20   sni/JLU/ic 2 

1. PIELIKUMS COMM.2.C  LV 
 

1. PIELIKUMS 

 



 

 

7478/20   sni/JLU/ic 3 

2. PIELIKUMS COMM.2.C  LV 
 

2. PIELIKUMS 

 

Grieķijas paziņojums 

Jāuzsver, ka ir ārkārtīgi svarīgi paplašināt pieejamo resursu pārdalīšanu (starp fondiem un starp 

reģionu kategorijām) laikposmam pirms 2020. gada (t. i., 2017.–2019. gadam), jo šī papildu elastība 

attiecībā uz 2017.–2019. gada ikgadējām saistībām ļaus Grieķijai efektīvāk reaģēt uz šo 

nepieredzēta mēroga krīzi. Turklāt ir svarīgi atļaut atbalstu neatkarīgi no uzņēmuma lieluma, jo 

īpaši attiecībā uz finanšu instrumentu izmantošanu. 

 

Spānijas paziņojums 

Spānija atzinīgi vērtē CRII+ sniegto elastību un lūdz Komisiju turpināt pielāgot Eiropas 

struktūrfondu un ieguldījumu fondu regulas, lai valsts un reģionālajām iestādēm nodrošinātu 

juridisko noteiktību. Nākamajās izmaiņās būtu jāņem vērā tādi elementi kā elastība 2017., 2018. un 

2019. gada ikgadējo saistību izmantošanā un pārbaužu un revīziju veikšanas termiņos, kā arī lielāka 

juridiskā noteiktība "force majeure" definīcijā. 

 

Latvijas paziņojums 

Mēs atzīmējam, ka saskaņā ar jaunā 25.a panta otro daļu nebūs jāievēro 1/3 Kohēzijas fonda 

dalībvalstīm, kas pievienojās 2004. gadā vai pēc tam, un piešķīrumus var pārvietot starp ERAF, 

ESF un Kohēzijas fondu. Kopīgo noteikumu regulas VII pielikuma 6. punktam šajā ziņā nav 

nozīmes. Elastība līdzekļu pārvietošanā starp fondiem ir svarīga, lai novērstu tūlītēju veselības krīzi 

un nodrošinātu efektīvu investīciju kopumu, kas veicina ātru ekonomikas atveseļošanos. 

 

 

 


	PE-CONS 7/20
	Datums, kad Pastāvīgo pārstāvju komiteja pieņēma lēmumu izmantot rakstisko procedūru: 25.3.2020.

		2020-04-23T11:07:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



